標題　　　　　：第44回全国町村職総決起集会の開催について（その１）
発信番号　　　：自治労発2024第0236号
発信日付　　　：2024年3月6日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日のご奮闘に敬意を表します。
　さて、標記の集会・行動を下記のとおり開催いたしますので、自治労加盟の全町村職からの参
加をお願いします。内容などについての詳細は後日発文にてご案内いたします。

　なお、本集会については、これまで2月に春闘期の総決起集会として開催しておりましたが、開
催意義を春闘勝利から人員確保へと変更し、5月に時期を変更して開催するものです。

記

1．日時
　2024年5月24日(金)　10時15分～13時頃
　（集会を２時間程度、デモ・請願行動をその後１時間程度の予定）
　　①デモ・請願行動終了後、流れ解散とします。
　　②詳細は、関係各所と調整できしだい、別途発文にてご案内します。
　　③デモ・請願行動のグループ分けは、別途発文にて案内します。

２．集会会場

　日比谷野外音楽堂

３．参加対象
（1）1単組2人以上の参加を目標に、自治労加盟の町村職単組、町村現業単組等の参加を要請しま
す。
（2）多くの女性組合員の参加に向け、積極的な呼びかけをお願いします。

４．参加報告
　発文その2で、ご案内いたします。

５．旅費
（1）「動員費」（1往復の交通費＋1日当の支給）扱いで精算いたします。
（2）各県本部内の町村単組数の6割（小数点以下切上げ）を上限として支給します。それを超え
る分については、単組または県本部の負担でお願いいたします。
　※加盟単組数および旅費支給数については、添付をご参照ください

６．宿泊について

　各県本部で手配をお願いします。
　なお、自治労旅行センターでも斡旋いたします。
　　※自治労旅行センター　TEL：03-3263-0279

７．国会見学・組織内議員との交流等について
　例年、集会の前後に地連・県本部単位で国会見学や組織内参議院議員との意見交換会を行って
いますが、国会会期の関係で例年通りの対応が難しいことが考えられます。今年度の対応につい
て詳細が確定しましたらあらためて発文でご案内いたします。

８．県本部旗・地連の町村評旗について
（1）各県本部ごとに、旗・ポールを用意ください。
（2）各地連町村評の旗・ポールについても、保管されている県本部は用意ください。

９．その他
　町村評全国幹事については、前段で省庁要請行動及び幹事会等を開催します。

　全国幹事への発文は別途発出します。

10．お問い合わせ
　ご不明な点は、本部総合組織局　郷強化拡大局長、田村書記までお問い合わせ下さい。
（Tel：03-3264-2593）

添付ファイル　：
発文添付：第44回全国町村職総決起集会（2024.5.24）加盟単組数一覧.pdf